1

河南省校企联合会

河南省大中专毕业就业促进会
                   豫校企联（2016）22 号

关于开展“一点公益杯”河南省大学生

创业之星项目选拔活动的通知

各普通高等学校：

为进一步贯彻落实 2016 年省高校毕业生就业创业工作

会议精神，促进高校人才、技术和资本的有机结合，发掘、

培育高校创新创业项目，河南省大中专毕业生就业促进会与

河南省校企联合会将联合开展“一点公益杯”河南省大学生

创业之星项目选拔活动，现将有关事宜通知如下:

一、活动目的

帮助高校建立创业孵化基地，搭建高校大学生创业交流

平台，营造高校创新创业氛围，搭建项目与资本对接平台，

提升河南高校师生创新创业水平。

     二、活动主题和组织

（一）活动主题

 汇聚创业精英   铸就创业梦想

（二）组织机构

 2

1.主办单位：河南省校企联合会、河南省大中专毕业生

就业促进会。

2.公益支持：北京一点公益基金会。

3.承办单位：河南省校企联合会、河南教育（就业与创

业）杂志编辑部。

4.支持单位：郑州市高新技术创业中心、郑州市公共就

业人才服务中心。

 5.协办单位：红曼资本、聚石资本、丹妮资本、河南瑞

度投资有限公司、河南聚方孵化器有限公司。

6.媒体支持：大象融媒、河南电视台、河南日报、郑州

电视台、大河网、新华网、腾讯网、新浪微博、优酷视频等。

三、申报项目要求

申报项目需为全省普通高校在校生以个人或团队形式

在河南省内创办的创业项目或具有市场前景的创新项目。同

时要符合以下条件：

（一）申报项目须符合国家产业政策，符合我省在高端

装备制造业、电子信息产业、食品工业、新能源行业、生物

医药产业、节能环保产业、高效农业等重点产业领域的发展

和结构调整方向，对全省经济社会发展具有积极推动作用；

（二）申报项目的持续创新能力较强，在新理念、新技

术、新业态、新模式，技术改造和新产品开发等方面具有突

 3

出亮点，创业项目具有管理科学规范，产品市场和效益前景

好。

四、创业团队选拔

凡是在校或者毕业三年内的大学生，有创业意向，并能

够组织起较完整创业团队的，也可报名参加，在报名系统中

上传具体的团队介绍和创业计划书，由河南省校企联合会进

行项目匹配支持，并配备创业导师。

五、选拔活动安排

（一）启动仪式。根据选拔活动需求，组委会于 2016

年 10 月 20日在黄河科技学院南校区，举办了“一点公益杯”

河南省大学生创业之星项目选拔活动启动仪式，主办方邀请

了相关媒体，对活动进行了宣传推介。

（二）网络报名。参加选拔的大学生创业个人或团队，

请登录“大学生创就业网”微信公众平台，点击报名并填写

报名资料，上传商业计划书。

（三）省级初评。主办方将结合报名情况，组织由政府

有关部门负责人、企业投资专家、高校有关专家等组成的专

家组进行项目评审。评审专家组根据各项目创业计划书进行

书面材料论证，确定 50个项目进入下一轮的评审。

（四）省级终评。主办方将于 2017年 3 月下旬对进入终

评环节的项目进行最终评定。进入该阶段的创业项目团队要

 4

进行现场 PPT展示，并结合评审专家组的提问进行现场答辩。

根据评审及现场路演情况，最终确定项目获奖等级。

（五）颁奖汇演。主办方将在比赛结束后举办颁奖仪式，

表彰优秀项目。本次选拔共设一等奖 1名，扶持资金 5万元；

二等奖 5 名，扶持资金各 1 万元；三等奖 20 名，扶持资金

各 5000元；优秀奖 20 名，颁发优秀证书。

六、项目后续服务

（一）媒体宣传。本次选拔活动将发动和依托河南教育

（就业与创业）杂志、大象融媒、河南电视台、河南日报、

郑州电视台、大河网、新华网、腾讯网、新浪微博、优酷视

频等媒体，集中宣传我省大学生的创业事迹，宣传高校创新

创业成果，展示当代大学生创业精神。

 （二）资金扶持。本次选拔活动除了公益资助外，主办

方联合河南瑞度投资有限公司、河南聚方孵化器有限公司等

风投机构，设立 5000 万河南省大中专学生创业扶持资金，

对大学生创业进行不同类型的融资支持。

（三）项目指导。参与本次项目选拔活动的项目，将同时

进入主办方的创业项目库。对于有意愿的项目，主办方联系

相关专家资源，对项目的发展做帮扶指导。所选出的优秀大

学生创业团队，由主办方协助办理工商注册和项目入驻郑州

高新技术创业中心的手续。

 5

入驻郑州高新技术创业中心的科技型创新创业项目，符

合条件的，郑州高新技术创业中心可以给予三年的房租补

贴，优秀科技项目可以资助累计三年研发费用，协助申报大

学生创新创业资助，上新三板或主板的给与奖补，帮助项目

产业化孵化。

（四）人才服务绿色通道。凡参加此次大赛的报名者，

郑州市公共就业人才服务中心提供人才服务绿色通道和相

应的就业创业培训。

六、有关要求

      请各高校高度重视此项工作，明确主要负责部门，广泛

宣传，积极动员，充分组织大学生报名参与，按照本次活动

的“重在参与，注重实效”目标，把本次活动在各高校组织

好，落实好。

联 系 人：刘俊生（河南省大中专毕业生就业促进会）

联系电话：0371-87528838

联 系 人：王景淼（河南省校企联合会）

联系电话：15537116677

地    址：郑州市郑东新区文苑南路与相济路交叉口东南

角河南省大学生就业创业综合服务基地 6 楼 A610 室（活动

组委会秘书处）

 6

（此页无正文）。

河南省校企联合会     河南省大中专毕业生就业促进会

二零一六年十二月十二日

主题词：关于  高校  创业之星  项目  选拔

河南省校企联合会

河南省大中专毕业生就业促进会    2016 年 12 月 12 日印